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 وجود صنایــع و کارخانه هایی همچون ســیمان 
اصفهان، سُرب و ایرانیت عوارض زیادی بر سلامت 
مردم شهر ابریشم به دنبال داشته و هر چند بیشتر از 
یک دهه از تعطیل شدن کارخانه ایرانیت می گذرد، 
اما هنوز عوارض خطرناک آلاینده های آن بر سلامت 

مردم مشهود است.
آزبست، سرطان زا است

ســیدرضا ابطحی شهردار شــهر ابریشم 
در جمع  خبرنــگاران با تاکید بر ایــن مهم ، اظهار 
کرد: آزبست، سرطان زا اســت و از همین رو بودن  
جابه جایی باقیمانــده ایرانیت های ایــن کارخانه  
امکان پذیر نیســت چون هرگونه اقدام برای جا به 
جایی آنها موجب می شود حجم زیادی از آلودگی 
به واسطه وزش باد وارد شهر شود و سلامت مردم را 
به خطر بیندازد.وی در معرفی بیشتر شهر ابریشم 
گفت : این شــهر ۲۶ کیلومترمربع مساحت دارد و 
دارای چهار محله اصلی است که در کنار ایران کوه و 
زاینده رود قرار گرفته  و بیشتر مردم آن کشاورز و در 
مرحله دوم در بخش صنعت مشغول هستند. شهر 
ابریشم از توابع شهرستان فلاورجان در غرب اصفهان 
است و حدود ۳۰ هزار نفر جمعیت دارد و  از ادغام 
روستاهای یزدآباد، حسن آباد و باغ ابریشم نزدیک 

به ۳۰ سال است شهریت یافته است.
راهگشا و حلال بسیاری از مشکلات و 

موانع اجتماعی و شهری 
وی یکی از مهم ترین برنامه های انجام شده را تهیه 
طرح تفصیلی و نهایی شدن آن در شهریور امسال 
عنوان کرد و یاد آور شــد : این اتفاق بزرگی بود که 
برای شهروندان ساکنان ابریشم رقم خورد. وی افزود: 
تصویب و ابلاغ این طرح راهگشا و حلال بسیاری از 
مشکلات و موانع اجتماعی و شهری خواهد بود و به 

مرور از بعضی مشکلات و دســت اندازها در اجرای 
طرح های شــهری کم خواهد کــرد.وی ادامه داد: 
موضوعاتی همچون آلایندگــی صنایع و خدمات، 
محیط زیست و فضای سبز، ارتفاع ساخت وسازها و 
سایر موارد مرتبط با حوزه مدیریت شهری در طرح 
تفصیلی آمده اســت.ابطحی با بیان اینکه حداقل 
ارتفاع ساخت وساز در شهر ابریشم ۱۰ و نیم متر بوده 
که در طرح تفصیلی اصلاح شده است، عنوان کرد: 
سابق بر این شهرداری اجازه نداشت زمین های بالای 
یکهزار متر را تفکیک کند که با تصویب طرح تفصیلی 
امروز می تواند زمین هایی با مساحت دوهزار و ۵۰۰ 

متر را تفکیک و تعیین تکلیف کند.
مصوب شدن طرح تفصیلی 

ابطحی با اشــاره به مجاورت این شــهر با منطقه 
۱۳ شــهرداری کلان شــهر اصفهــان، اضافه کرد: 
مصوب شدن طرح تفصیلی ابریشم دغدغه سالیان 
دور ســاکنان این خطه بود که بــا تلاش مجموعه 
شهرداری و شورای اسلامی شــهر به نتیجه رسید.

وی تاکید کرد: طرح جامع شــهر ابریشم در سال 
۱۳۹۶ مصوب شد اما ایرادات و اشکالات متعددی 
داشت که به همین دلیل کار بر روی تدوین و تحقق 
طرح تفصیلی ابریشم از سال ۱۳۹۷ آغاز شد و پس 
از سه سال پیگیری مداوم، استاندار اصفهان، آن را 
ابلاغ کرد.شهردار ابریشم با اشــاره به اینکه نهایی 
شدن طرح تفصیلی در بخش های مختلف از جمله 
عمــران و آبادانی ارزش افزوده زیــادی برای مردم 

این منطقه خواهد داشــت، خاطر نشان کرد: برای 
نهایی شــدن این طرح حدود ۵۰ جلســه در اداره 
کل راه و شهرسازی و ۱۰ جلسه در کمیسیون ماده 
پنج برگزار شده و ۲۰ مورد محوری و مهم همراه با 

آینده نگری در آن دیده شده است. 
شــاهد جانمایی یک مجموعه بزرگ 

کارگاهی
وی در ادامه در خصوص ایجاد یک مجموعه بزرگ 
با چند کاربری در شهر گفت : محدوده ۴۰ هکتاری 
کوه باما در مجاورت اردوگاه شــهید بهشــتی این 
شهر تعیین کاربری شده است و با این اقدام شاهد 
جانمایی یک مجموعه بــزرگ کارگاهی، خدماتی، 
فضای سبز و همچنین آرامســتان شهر در همین 

محل خواهیم بود.
سرانه فضای سبز ۶ متر مربع برای هر 

نفر 
وی افتتاح ورزشگاه بزرگ ولایت ابریشم با دوهزار 
و ۵۰۰ مترمربع مســاحت را از دیگــر فعالیت های 
شهرداری برشمرد و افزود: این ورزشگاه از زیباترین 
ورزشگاه های اســتان اصفهان است.ابطحی سرانه 
فضای سبز ابریشم را ۶ متر مربع برای هر نفر عنوان 
کرد و گفت: بخش زیادی از این فضا در بلوار الغدیر، 
به طول هفت کیلومتر واقع شــده است.وی بودجه 
سال گذشته شــهرداری را ۵۰ میلیارد تومان اعلام 
کرد و افزود: امســال ۱۱۰ میلیارد تومــان اعتبار 

مصوب شده است.
ضوابط تشویقی بافت تاریخی

وی سپس به ضوابط تشویقی بافت تاریخی 
اشاره کرد و گفت: این موارد تشویقی کار در این بافت 
را تسهیل کرده و هر چند شهر ابریشم بافت تاریخی 
چندانی نداشــت اما به لحاظ قانونی دســتمان در 
اجرای برخی فعالیت ها بسته بود که با تصویب این 

ضوابط حل و فصل شد.

خوش بینی نقش مهمی در سلامت 
روان افراد دارد
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دکتری تخصصی مشــاوره گفت: خوش بینی نقش 
مهمی در سبک زندگی و سلامت روان افراد دارد،می 
تواند افراد را به ســمت تلاش و کوشش بیشتر برای 

رسیدن به خواسته ها و آرزوهایشان هدایت کند.
نوشین میر جهانیان در گفت وگو با خبرنگار نسل فردا 
با بیان اینکه یکی از اساســی ترین حقوق هر انسان 
برخورداری از بالاترین استانداردهای قابل دسترسی 
ســلامت بدون در نظر گرفتن نــژاد مذهب، عقاید 
سیاسی، شرایط اقتصادی و موقعیت اجتماعی است، 

اظهار کرد:سلامتی مفهومی است که چگونگی 
تفکر احســاس و عملکرد ما را در مواجهه با موقعیت 
های زندگی نشــان می دهد و به درک مــا از خود 
وزندگیمان بستگی دارد. وی ادامه داد: گستره وسیعی 
از فعالیت های مســتقیم و غیرمستقیم را شامل می 
شود، سلامتی یک مفهوم چند بعدی است که علاوه بر 
بیمار نبودن، احساس شادمانی و رضایت و بهزیستی 
را نیز در بر می گیرد.دکتری تخصصی مشاوره گفت: 
سلامت روانی و جسمی هر دو برای خوشبختی انسان 
ضروری اند.وی با اشاره به اینکه سلامت روانی به نحوه 
تفکر، احساس و عمل اشخاص بستگی دارد، تصریح 
کرد: به طورکلی افرادی که از سلامت روانی برخوردار 
هستند، نسبت به زندگی نگرش مثبت دارند، آماده 
برخورد با مشکلات زندگی هســتند، در مورد خود 
و دیگران احســاس خوبی دارنــد و در محیط کار و 
روابطشان مسئولیت پذیر اند.  میرجهانیان اضافه کرد: 
خوشبینی یا تفکر مثبت به عنوان یکی از زیر طبقات 
اصلی رویکرد های روانشناسی است که در طی یک 
دهه اخیر جایگاه ویژه ای را در حوزه های روانشناسی 
به خود اختصاص داده است ، بنابراین خوشبینی یکی 
از ویژگی  های فردی است که نقش مهمی در سبک 
زندگی و سلامت روان افراد دارد و می تواند افراد را به 
سمت تلاش و کوشش بیشتر برای رسیدن به خواسته 
ها و آرزوهایشــان هدایــت کند.دکتری تخصصی 
مشاوره خاطرنشان کرد: خوش بینی، داشتن نوعی 
انتظار کلی مبنی بر اینکه در آینده رویدادهای خوب 
بیشتر از رویدادهای بد اتفاق خواهند افتاد می تواند 
بر رفتار افــراد و نحوه کنار آمدن آنها با مشــکلات و 
رویدادهای فشار زای زندگی تأثیر بگذارد. وی ادامه 
داد:  افراد خوشبین انتظار دارند در آینده رویدادهای 
مثبت بــرای آنها اتفاق بیفتد و همیــن اطمینان به 
آینده باعث ایجاد احســاس مثبت در فرد می شود و  
درنتیجه سازگاری روانشــناختی بالایی را در آنها به 

وجود می آورد

 ساماندهی دوباره کودکان
 کار و خیابان 

نسل فردا: از ۱۵ تیرماه ســال گذشته ساماندهی 
کودکان در موقعیت خیابان در شــهر تهران بزرگ 
شروع شد.دبیر مرجع ملی حقوق کودک از شناسایی 
۳۲۰۰ کودک در موقعیت خیابان و کار در شهر تهران 
خبر داد.علی کاظمی درباره ساماندهی کودکان کار 
و اتباع بیگانه گفت: یک مرحله به صورت آزمایشــی 
دو ماهه بود و بعد به صورت عملیاتی در تمام مناطق 
تهران به کمک شهرداری و دادستانی و بهزیستی و 
پلیس و اداره اتباع، اقدامات خوبی برای شناسایی و 
حمایت از کودکان در موقعیت خیابان انجام شد.وی 
تاکید کرد: حدود ۳۲۰۰ کودک در موقعیت خیابان 
و کار فقط در شهر تهران شناسایی شده است و از این 
تعداد ۸۵ درصد اتباع هستند. مشکل بازماندگی از 
تحصیل و مسایل مالی باعث می شود که این کودکان 
بر سر چهارراه ها بایستند. اداره اتباع در مورد اتباعی 
که غیرمجازبودند، با توجه به نقض قوانین ملی در مورد 
کودکان، آنان را از کشور اخراج کرد. رویه موجود این 
است اتباعی که غیرمجازند به کشور خود بازگردند و 
به اتباع مجاز قوانین و مقررات کشور توسط اداره اتباع 

تفهیم شود که آنها رعایت کنند.

برگزاری جلسه کارگروه آرد و نان 
شهرستان تفت 
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کارگروه آرد و نان شهرستان تفت به ریاست فرماندار 
و با حضور مدیرجهادکشــاورزی شهرســتان تفت، 
بخشداران مرکزی و گاریزات و سایر اعضا با دستور کار 
بررسی وضعیت نانوایی ها در آستانه ی عید نوروز و ماه 
مبارک رمضان برگزار شد. »محمدجعفری« در جلسه 
کارگروه آرد و نان این شهرستان بیان داشت: ساعت 
فعالیت نانوایی ها در عید نوروز بر اساس هماهنگی و 
نشست با نانوایان سطح شهر تفت مشخص خواهد شد 

و به اطلاع مردم رسانده خواهد شد. 
مدیرجهادکشــاورزی شهرســتان تفت اضافه کرد: 
نظارت مردمی بر فعالیت نانوایی ها می تواند بر فعالیت 
منظم ایــن واحدهای صنفی تأثیر گذار باشــد و در 
این راستا فرم هایی تهیه تا تماس های مردمی ثبت 
و بر اساس گزارش های رسیده به تخلفات احتمالی 
رسیدگی شــود.  این مقام مســئول افزود: سهمیه 
آرد نانوایی ها شناور شده اســت و بر اساس فعالیت 
نانوایی ها و بر اساس آمار سامانه نانینو تزریق آرد به 
این واحدهای صنفی صورت می گیــرد و این اتفاق 
باعث نظم بیشــتر واحدهای نانوایی در ارائه خدمت 

به مردم خواهد شد
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 تاثیر استرس بر دیابت  
و نحوه کاهش آن
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وقتــی فــرد دچــار اســترس اســت بدن 
هورمون هایی ترشح می کند که باعث افزایش 
سطح گلوکز خون می شــود. در نتیجه افراد 
دیابتی ممکن است در این شرایط علائم بدی را 
تجربه کنند؛ اما خوشبختانه راه حل هایی برای 

مدیریت این مشکل وجود دارد.
در زمان اســترس یــا احســاس خطر بدن 
واکنشــی نشــان می دهد که جنگ یا گریز 

نامیده می شود.
در زمــان جنگ یا گریــز، بــدن آدرنالین و 
کورتیزول را در جریان خون آزاد کرده و باعث 
افزایش تعداد تنفس می شود. در صورتی که 
بدن قادر به پردازش آن نباشــد سطح گلوکز 

خون افزایش می یابد. 
اســترس طولانی مدت باعث تضعیف روح و 
جسم می شود. در این شرایط مدیریت دیابت 

سخت می شود.
چگونگی تاثیر انواع مختلف استرس بر دیابت

استرس به طور متفاوت هرکس را تحت تاثیر 
قرار می دهد. نوع استرس نیز بر پاسخ فیزیکی 

بدن تأثیر می گذارد. 
زمانی که افراد دیابتــی )دیابت نوع ۲( تحت 
استرس قرار می گیرند، سطح گلوکز خون شان 
افزایش می یابد. افرادی که دیابت نوع ۱ دارند 
پاسخ متفاوت تری نسبت به استرس خواهند 
داشت؛ یعنی ممکن اســت دچار افزایش یا 

کاهش سطح گلوکز خون شوند.
زمانی که اســترس فیزیکی از جمله بیماری 
یا جراحت را تجربه می کنیــد نیز قند خون 
افزایش می یابــد که ممکن اســت هم افراد 
مبتلا به دیابت نوع ۱ و هم نوع ۲ را تحت تاثیر 

قرار دهد.
آیا اســترس روانی نیز بر سطح گلوکز 

تاثیری می گذارد؟
اطلاعات جزئی، از جمله تاریخ و کاری که در 
هنگام اســترس انجام می دادید، می تواند به 

تعیین محرک های خاص کمک کند.
برای مثال، آیا همیشــه صبح های دوشــنبه 
استرس دارید؟ اگر دارید، می دانید که چگونه 
در صبح های دوشنبه اقدامات خاصی را برای 

کاهش استرس و کنترل گلوکز انجام دهید. 
با یادداشت استرس و سطح گلوکز در مواقع 
خاص می توانید بفهمید که آیا استرس تاثیری 

بر سطح گلوکز دارد یا خیر.
علائم استرس

گاهــی اوقــات، علائــم اســترس جزئی و 
نامحسوس هستند و شــاید اصلا متوجه آنها 
نشوید. استرس سلامت روانی و عاطفی و حتی 
سلامت جســمی را تحت تاثیر قرار می دهد. 
شناخت علائم به شناسایی استرس و مدیریت 

آن کمک می کند.
علائم فیزیکی استرس به شرح زیر است:

 سردرد
 درد یا تنش عضلانی

 خواب زیاد یا کم
 احساس بیماری

 خستگی
اســترس حتی باعــث ایجاد علائــم زیر نیز 

می شود:
 بی انگیزگی

 زودرنجی
 افسردگی
 بی قراری
 اضطراب

بعلاوه، افرادی که استرس دارند ممکن است 
رفتارهای خارج از عرف از جملــه موارد زیر 

انجام دهند:
 کناره گیری از دوستان و خانواده
 خوردن بیش از حد یا خیلی کم

 رفتارهای عصبی
 نوشیدن بیش از حد الکل

 استفاده از تنباکو
کاهش سطح استرس

می توان عوامل استرس زا را در زندگی کاهش 
داده یا محدود کنید. برای مدیریت اســترس 

می توانید اقدامات زیر را انجام دهید:
 مرتبا ورزش کنید

 فعالیت های آرامش بخش مانند یوگا یا 
تای چی انجام دهید

 تکنیک هــای تمرکــز حــواس مانند 
مدیتیشن را انجام دهید

 از عوامل استرس زایی مانند موقعیت های 
اجتماعی پر استرس دوری کنید
 مصرف کافئین را کم کنید

 وقت تان را با عزیزانتان بگذرانید

یافته ها

هوا بارانی می شود پایان شوم سند سازی جعلی کاهش نياز به مراجعه حضوری به پليس 
نسل فردا : وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقتی، در نواحی مستعد گرد و 
خاک و احتمال بارش تگرگ امروز یکشنبه )۲۲ مهر( در شمال و شرق اردبیل، شمال شرق 
آذربایجان شرقی، گیلان، ارتفاعات در استانهای ســمنان، مازندران و گلستان، خراسان 
شمالی، شمال خراسان رضوی، مرکز و ارتفاعات در شرق هرمزگان و مرکز کرمان پیش بینی 
می شود. سازمان هواشناسی با انتشار هشدار زرد اعلام کرد : حاکمیت این شرایط جوی 
دوشنبه )۲۳ مهر( در اردبیل، آذربایجان شــرقی، نیمه شمالی آذربایجان غربی، گیلان، 
ارتفاعات مازندران و شمال استان های گلستان، خراسان رضوی، خراسان شمالی و زنجان 

و سه شنبه )۲۴ مهر(  دور از انتظار نیست.

نسل فردا: در راستای هوشمندسازی و تسهیل دسترسی مردم به خدمات راهور، چهار 
طرح جدید در حوزه خدمات غیرحضوری افتتاح شد. سردار سید تیمور حسینی رئیس 

پلیس راهور فراجا
گفت: این طرح ها شامل درخواست رفع سد معبر، استعلام کروکی برخط، استعلام تاریخچه 
پلاک و ویرایش اطلاعات تماس مالک وسیله نقلیه بودند. این خدمات به صورت اینترنتی 
و آنلاین در دسترس هموطنان قرار گرفته اند و از مهم ترین مزایای آن ها می توان به کاهش 
نیاز به مراجعه حضوری، تسریع در ارائه خدمات و دسترسی به سوابق الکترونیکی تصادفات 

اشاره کرد. 

نسل فردا:  در پی اقدامات فنی و اطلاعاتی مشخص شد شخصی که از جاعلین حرفه ای 
بوده با همکاری یکی از سردفتران دفترخانه های تهران اقدام به سندسازی و جعل دفاتر 
و انتقال یک قطعه زمین با متراژ یک هزارمتر واقع کرده بود که دستگیر کردند. سرهنگ 
کارآگاه مهدی افشــاری رئیس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
گفت:طی تحقیقات بعمل آمده از سردفتر در خصوص موضوع پرونده و مواجهه با دلایل و 
مدارک مثبته و مستدل، در نهایت لب به اعتراف گشوده و پذیرفت با همکاری شخصی که 
از جاعلین حرفه ای و دارای چندین فقره پرونده جعل و زمین خواری و کلاهبرداری بود، 

اقدام به سندسازی وجعل دفاتر و انتقال این زمین نسبت به تصرف آن اقدام کرده است.

استان قزوین

رضا پورکاظم / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

سرپرست سازمان مدیریت و برنامه 
ریزي اســتان قزوین گفت: سازمان 
مدیریت و برنامه ریزي استان قزوین 
موفق به کسب رتبه اول در ارزیابي 
عملکــرد ســال ۱۴۰۲ در بین ۳۱ 
استان کشور شــد. علی رحمانی در 

این باره اظهارداشت: در نامه ای که از سوی سید سعید سیدعلائی معاون 
توسعه مدیریت و امور مجلس سازمان برنامه و بودجه کشور به قزوین ارسال 
شده، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قزوین در ارزیابی عملکرد سال 
۱۴۰۲ موفق به کسب رتبه اول در بین ۳۱ سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

کشور شد.
وی افزود: هدف از این ارزیابی ها ارتقاء عملکرد سالانه سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان ها مطابق با اهداف و برنامه های توسعه نظام اداری می 
باشد، سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قزوین در ارزیابی اخیر و بررسی 
شاخص های عملکرد سال ۱۴۰۲، با کسب ۱۹۱۳,۶ امتیاز از سقف دو هزار 

امتیاز در رتبه اول کشور قرار گرفت.
رحمانی تصریح کرد: این موفقیت حاصل همراهــی و همکاری نیروهای 
ارزنده و توانمند این سازمان است و بر این باوریم که موفقیت تنها در گرو 

کار تیمي و مشارکت همه جانبه به دست می اید.
سرپرست ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قزوین گفت: امید است 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان قزوین در مسیر تعالی و ترقی، پایدار 

بماند و هر روز شاهد درخشش همکاران در تمامی زمینه ها باشیم.

رئیس دانشگاه جامع علمی  نسل فردا / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net  ،و کابردی اســتان قزوین

گفت: در پــی تفاهم نامه 
مشترک فی ما بین شرکت شــهرک های صنعتی استان قزوین و 
دانشگاه جامع علمی کاربردی استان قزوین، اولین مرکز آموزشی 
تضمین اشتغال استان قزوین در شــهرک صنعتی کاسپین یک 

راه اندازی و افتتاح شد.
محمد دوســرانیان مقدم رئیس دانشــگاه جامع علمی کاربردی 
استان قزوین، به مناسبت سالگرد افتتاح دانشگاه علمی کاربردی 
در نشست خبری که با حضور جمعی از اصحاب رسانه استان قزوین 
در محل سالن جلسات دانشگاه علمی کاربردی استان قزوین برگزار 
شد، اظهار داشت: در دو ســال اخیر با توجه به تلاش های صورت 
گرفته دانشجویان قزوینی استقبال زیادی نسبت به تحصیل در 

دانشگاه جامع علمی کابردی پیدا کرده اند.
وی ادامه داد: در دو سال اخیر تعداد دانشجویان محصل در دانشگاه 
جامع علمی کابردی استان قزوین با رشد ۳۰ درصدی همراه بوده 

است.
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان قزوین، افزود: متاسفانه 
در یک، دو سال اخیر سه مرکز دانشــگاه علمی کاربردی،) مرکز 
علمی کاربردی جمعیت هلال احمر اســتان قزوین، مرکز علمی 
کاربردی شهرداری قزوین و مرکز علمی کاربردی جهاد دانشگاهی( 
تعطیل شد و در پایان ترم تحصیلی سال جاری دیگر اجازه فعالیت 

نخواهند داشت.
دوســرانیان مقدم تصریح کرد: مرکز علمی کاربردی هلال احمر 
که در چند سال گذشته تعطیل شــده بود، با پیگری های صورت 

گرفته از طریق سازمان مرکزی و جمعیت هلال احمر، این مرکز 
در سال تحصیلی جدید در ۴ رشته تخصصی فعالیت خود را از سر 

خواهد گرفت.
وی گفت: در پی تفاهم نامه مشترک فی ما بین شرکت شهرک های 
صنعتی استان قزوین و دانشگاه جامع علمی کاربردی استان قزوین، 
اولین مرکز آموزشی تضمین اشتغال اســتان قزوین در شهرک 

صنعتی کاسپین یک راه اندازی و افتتاح شد.
رئیس دانشگاه جامع علمی کاربردی استان قزوین افزود: این مرکز 
در سال تحصیلی بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ دانشجو پذیرش خواهد داشت 
و در ۸ رشته تخصصی که ۷ رشته آن در مقطع کاردانی و یک رشته 
در مقطع کارشناســی خواهد بود، فعالیت آموزشــی خود را آغاز 
خواهد کرد. دوســرانیان مقدم ادامه داد: در حال حاضر در سطح 
استان قزوبن ۸ مرکز آموزشــی علمی کاربردی با ظرفیت ۳۲۰۰ 

دانشجو فعال است.

کسب رتبه اول سازمان مدیریت و برنامه ریزي 
استان قزوین در ارزیابي عملکرد سال ۱۴۰۲

 اولین مرکز علمی کاربردی اشتغال
 ضمن خدمت استان قزوین افتتاح شد

دریا وفایی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

محمدعلی محققی، عضو مرکز مطالعات و توسعه 
آموزش علوم پزشــکی در گفتگو بــا ما فرهنگ 
سازی در حوزه سلامت را ضعیف دانست و گفت: 
متاسفانه آن قدر که نســبت به روایتگری حوزه 
های دیگر توجه می شود، میدان درمان و سلامت 
دیده نمی شود. انتظار می رود رسانه ها که روایتگر 
و زبان گویای همه اصناف هستند اولا به محققان 
و هنرمندان در حوزه سلامت هم اهتمام بیشتری 
داشته باشــند و برای به تصویر کشیدن و ثبت 

واقعیات این عرصه نیز دست به قلم شوند. 
وی با دعوت از پژوهشگران و اهل قلم به روایتگری 
حوزه بهداشــت، درمان و سلامت، ادامه داد: این 
میدان جای کار دارد، می توان از ایثارگری همه 
پرسنل پزشــکی و پیراپزشــکی دهها سناریو 

پرمخاطب نگارش و تولید کرد.
این پژوهشــگر ســلامت در توضیح چگونگی 

فعالیت های ادبــی در این بخش بیان داشــت: 
فرهنگ سازی درحوزه سلامت دوسطح دارد. یک 
سطح اولیه که روایتگری است، یعنی ثبت صحنه 
ها آن طور که واقع شده و بدون سانسور و بدون 
ملاحظات بازدارنده ای که حقایق را می پوشاند که 
به آن تاریخ نگاری شفاهی و تاریخ نگاری توصیفی 
نیز گفته می شود. و یک ســطح عمیق تری هم 
وجود دارد به نام تاریخ نگاری تحلیلی و فرهنگ 

سازی تبیینی.
محققی اضافه کرد: اینکه چرا فلان رویداد شکل 
گرفت و وظایفی که باید درمقابل آن انجام می شد 
چه بود و پرداختن به سوالات و پاسخ های متعدد 
و عمیق تر دیگر. یعنی در این سطح، نویسنده یا 
پژوهشــگر با نگاه نقادانه و پیشنهاد دهنده برای 

آینده، اتفاقات را مــورد تجزیه و تحلیل قرار می 
دهد.

عضو مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی 
در این خصوص بــه کتاب چهار جلــدی تاریخ 
شفاهی پزشکان و دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: 
به عنوان مثال محتوای این اثر که اخیرا رونمایی 
شــده، تاریخ نگاری تحلیلی و تبیینی است که 
چرایی و چیستی حضور کادر درمان را در جبهه 
های جنگ تحمیلی را پاسخ می دهد، از حقایق 
پرده برداری می کند و برای آیندگان پیام دارد. 
یعنی این ســطح از روایتگــری نباید فقط یک 

نگارش تاریخی و گزارش از یک حادثه باشد. 
وی گفت: در نگارش چنیــن کتاب هایی باید به 
معتبرترین شــاهدان و صحنه گردان ها و تمام 

کسانی که دررخداد یک موضوع نقش داشته اند 
مراجعه شود تا بتوان اثری ناب خلق کرد.

محققی بیان داشت: یقینا تولید هر کار فاخری، 
فراز و نشــیب هایی هم دارد. هر کار تحقیقاتی، 
خلق هر اثرعلمی دشــواری هایی دارد. داشتن 
روحیه بلند، تجربه عمیق همراه با اســتقامت و 
پایمردی، موانع را مرتفع می کند و برایش راه حل 
پیدا می شود تا در نهایت یک اثر خوب - فاخر - 

ماندگار و تاریخی به ثبت برسد.
عضو مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی 
باردیگر تاکید کرد: حوزه درمان و سلامت کشور 
درزمینه کارهای فرهنگی هنری بسیار جای کار 
دارد، آثار هنــری که می تواند در تربیت نســل 

فردای جامعه پزشکی بسیار موثر واقع گردد.

عضو مرکز مطالعات و توسعه علوم پزشکی کشور:

آن قدر که حوزه های دیگرمورد توجه است، میدان درمان و سلامت دیده نمی شود


